令和 4 年
桜井市農業委員会

8 回
定例総会議事録

令和 4 年 8 月 10 日 （水） 9:30～
本庁舎　大会議室
7 人

【農業委員】

【農地利用最適化推進委員】

16 人
【農業委員】

【農地利用最適化推進委員】

５．議事次第

報告第 8 号 農地法第18条第6項の通知について 3 件
使用貸借の権利にかかる合意解約について 5 件

議案第 27 号 農用地利用集積計画及び配分計画について

４．欠席委員

１．開催日時
２．開催場所
３．出席委員

3.髙橋　秀壽

4.森田　周克 5.細田　周作

6.箕輪　周治

7.堀田　光郎
8.西川　武男 12.中畑　博

1.井上　幸治 2.𠮷岡　靖雄 3.畑中　正美 4.裏出　憲央

10.藤本　俊彦

13.山本　廣幸

9.新井　博子
11.澤　伸嘉

5.河合　信弘
9.桝井　利行

6.上之家　成和

2.橋本　和三

8.辻谷　惠一7.南浦　正敏
10.上田　博

６．会議の概要
事務局 　定刻となりましたので、ただ今から令和4年第8回定例総会を開会い

たします。
　新型コロナウイルスの感染拡大が継続しておりますので、今回の総
会から再度縮小体制で行いますのでよろしくお願いいたします。
　それでは始めに、山本会長よりご挨拶をお願いいたします。

山本会長 　おはようございます。事務局から説明がありました通り、今回の総
会から縮小体制で行いますのでよろしくお願いします。
　今月半ばから農地パトロールが始まります。暑い日が続いておりま
すが、体調に気を付けて活動に励んでください。

事務局 　本日、出席委員は7名で、定足数に達しておりますので、総会は成
立しております。以降の議事の進行は山本会長にお願いします。

議　長 　桜井市農業委員会会議規則第18条第2項に規定する議事録署名委員
ですが、議長から指名させていただくことにご異議ありませんか。
【異議なし】

議　長 　それでは、議事録署名委員は、7番堀田委員、8番西川委員にお願い
いたします。
　それでは、議事に入ります。

議　長 　報告第8号について、事務局より議案の朗読と説明をお願いしま
す。

事務局 【報告第8号を議案書をもとに朗読】
議　長 　ただいまの報告第8号について、ご意見等ございますか。

【発言なし】
議　長 　よろしいですか。特に発言がないようですので、以上で報告第8号

を終わります。
議　長 　続いて、議案第27号「農業経営基盤強化促進法に基づく農用地利用

集積計画及び配分計画について」を事務局より議案の朗読と説明をお
願いします。

事務局 【議案第27号を議案書をもとに朗読】
議　長 　ありがとうございました。この案件につきまして、ご意見等ござい

ますか。
【異議なし】

議　長 　それでは、議案第27号は原案のとおり決定いたしました。
　以上で、本日の報告事項ならびに議案の審議はすべて終了いたしま
した。
　事務局より事務連絡をお願いします。

事務局 【事務連絡】
議　長 　よろしいですか。それでは、以上をもちまして、桜井市農業委員会

第8回定例総会を閉会いたします。

農業委員会等に関する法律第33条及び桜井市農業委員会総会会議規則
第18条の規定により、令和4年8回総会の議事録を作成し、ここに署名
する。

　議席番号　　　　番

　議席番号　　　　番

　議席番号　　　　番